
14402 26 julio 1976         B. O. del E.—Núm. 178

Vengo en nombrar Secretario general Técnico del Ministerio 
de Educación y Ciencia a don Juan Luis Iglesias Prada.

Dado en Madrid a veintitrés de julio de mil novecientos se
tenta y seis:

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

14314 REAL DECRETO 1760/1976, de 23 de julio, por el 
que se nombra Director general de Programación 
e Inversiones del Ministerio de Educación y Cien
cia a don Francisco Arance Sánchez.

A propuesta del Ministro de Educación y Ciencia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintitrés de julio de mil novecientos setenta y seis.

Vengo en nombrar a don Francisco Arance Sánchez Director 
general de Programación e Inversiones del Ministerio de Edu
cación y Ciencia.

Dado en Madrid a veintitrés de julio de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

14315 REAL DECRETO 1761/1976. de 23 de julio, por el 
que se nombra Rector Magnífico de la Universidad 
Complutense de Madrid al excelentísimo señor don 
Angel Vian Ortuño.

De conformidad con lo que establece el artículo setenta y sie
te de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de agos
to, General de Educación y Financiamiento de la Reforma Edu
cativa; el primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/mil 
novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio; cumplidos los 
trámites que exige el artículo treinta y tres de los Estatutos 
provisionales de la Universidad Complutense de Madrid, apro
bados por Decreto tres mil ochocientos cincuenta y siete/mil 
novecientos setenta, de treinta y uno de diciembre, a propuesta 
del Ministro de Educación y Ciencia y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de julio 
de mil novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Nombrar Rector Magnífico de la Universidad Complutense 
de Madrid al excelentísimo señor don Angel Vian Ortuño, 
Catedrático numerario de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a veintitrés de julio de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Educación y Ciencia,
AURELIO MENENDEZ Y MENENDEZ

14316 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala de Titulados de 
Escuelas Técnicas de Grado Medio a los opositores 
que han superado las pruebas selectivas convoca
das por Resolución de 21 de abril de 1975.

Ilmo. Sr.: Finalizada la oposición restringida para cubrir 
ocho plazas vacantes de la Escala de Titulados de Escuelas 
Técnicas de Grado Medio, convocada por Resolución de 21 de 
abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 29), de confor
midad con la propuesta del Tribunal calificador y una vez 
aportada por los interesados la documentación a que se refiere 
el artículo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

1.º Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2.° Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Titu
lados de Escuelas Técnicas de Grado Medio a los opositores 
que han superado las pruebas selectivas y que a continuación 
se relacionan, previa aprobación del excelentísimo señor Mi
nistro de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dis
puesto en el artículo 6.º, 5, c) del Decreto 2043/1971. de 23 de 
julio:

Número Registro 
de Personal Apellidos y nombre Fecha

de nacimiento

T27EC10A0003P González Ramos, Julián .............. 20-10-1927
T27EC10A0004P González Herrán, Alfredo .......... 13- 6-1936
T27EC10A0005P Vitón Barahona, Antonio .......... 13- 6-1921
T27EC10A0006P Muñoz Pagnas, Federico .......... 9- 2-1944
T27EC10A0007P González de Boda, Luis................ 21-10-1929
T27EC10A0008P Gómez - Mesa Fernández, Mi-

guel A............................................. 26- 1-1934
T27EC10A0009P Valdés Gómez, Francisco Javier. 9- 6-1926
T27EC10A0010P Vela Ardanaz, Francisco M......... 9-11-1928

Lo que Comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de julio de 1976.—El Presidente, José Alberto 

Blanco Losada.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar.

14317 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar por la que se nom
bran funcionarios de carrera de la Escala de Ar
quitectos a los opositores que han superado las 
pruebas restringidas convocadas por Resolución de 
21 de abril de 1975.

Ilmo. Sr.: Finalizada la oposición restringida para cubrir doce 
plazas de la Escala de Arquitectos, convocada por Resolución 
de 21 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» del 29), de 
conformidad con la propuesta del Tribunal calificador y una 
vez aportada por los interesados la documentación a que se 
refiere el articulo 11 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

1.° Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2.° Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ar
quitectos a los opositores que han superado las pruebas selec
tivas y que a continuación se relacionan, previa la aprobación 
del excelentísimo señor Ministro de Educación y Ciencia, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.°, 5, c) del De
creto 2043/1971, de 23 de julio:

Número Registro 
de Personal Apellidos y nombre Fecha

de nacimiento

T27EC01A0004P
T27EC01A0005P
T27EC01A0006P
T27EC01A0007P
T27EC01A0008P
T27EC01A0009P
T27EC01A0010P

Echegaray Comba, Gonzalo ......
Armenteros Castro, Carlos ......
Oñate Gómez, Carmelo ...... . .

3- 2-1921
6- 4-1924

 21-7-1939
22-12-1925 
13-10-1923 
10-3-1921
9-9-1930

Gabriel López, Agustín de .......
Martín-Sonseca Alonso, Eduardo. 
Zas Aznar, Arturo ......................
Hualde Elorza, Alejandro ..........

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de julio de 1976.—El Presidente, José Alberto 

Blanco Losada.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar.

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

14318 REAL DECRETO 1762/1976, de 23 de julio, por el que 
cesa como Delegado del Gobierno en la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metro
politana de Madrid don Rodrigo Baeza Seco.

A propuesta del Ministro de la Vivienda y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés 
de julio de mil novecientos setenta y seis,

Cesa como Delegado del Gobierno en la Comisión de Pla
neamiento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid



don Rodrigo Baeza Seco, expresándole mi agradecimiento por 
los servicios prestados.

Dado en Madrid a veintitrés de julio de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de la Vivienda,

FRANCISCO LOZANO VICENTE

14319 REAL DECRETO 1763/1976, de 23 de julio, por el que 
se nombra Delegado del Gobierno en la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metro
politana de Madrid a don José Suay Milió.

A propuesta del Ministro de la Vivienda e informe favora
ble del Ministro de la Gobernación, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veintitrés de julio 
de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar Delegado del Gobierno en la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de 
Madrid a don José Suay Milió.

Dado en Madrid a veintitrés de julio de mil novecientos se
tenta y seis.

JUAN CARLOS
El Ministro de la Vivienda,

FRANCISCO LOZANO VICENTE

SECRETARIA
GENERAL DEL MOVIMIENTO

14320 ORDEN de 12 de julio de 1976 por la que se nom
bra a don José Medina Martín Subjefe provincial 
del Movimiento de Málaga.

En virtud de las atribuciones que me están conferidas, y a 
propuesta del Jefe provincial del Movimiento, vengo en nom
brar a don José Medina Martín Subjefe provincial del Movi
miento de Málaga.

Madrid, 12 de julio de 1976.—P. D,, el Vicesecretario general 
del Movimiento, Eduardo Navarro Alvarez.

14321 RESOLUCION de la Vicesecretario General del Mo
vimiento por la que se nombra Director del XVI, 
curso sobre «Problemas políticos de la vida local» 
a don Manuel Thomas de Carranza, Director del 
Servicio Exterior del Movimiento.

En uso de las atribuciones que me están conferidas, vengo 
en nombrar Director del XVII curso sobre «Problemas políticos 
de la vida local» a don Manuel Thomas de Carranza, Director 
del Servicio Exterior del Movimiento.

Madrid, 23 de julio de 1976.—El Vicesecretario general del 
Movimiento, Eduardo Navarro Alvarez.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

14322 ORDEN de 11 de junio de 1976 por la que se anun
cia el concurso 2/76 para cubrir plazas para fun
cionarios del Cuerpo General Administrativo de la 
Administración Civil del Estado en Organismos 
autónomos.

Ilmos Sres.: Vacantes 14 plazas de Administrativos, nivel C, 
que corresponden a los Organismos autónomos que se citan en 
el anexo I de esta Orden,

Esta Presidencia del Gobierno, al amparo de lo establecido 
en el artículo 13 y disposición transitoria sexta del Estatuto de 
Personal al servicio de los Organismos Autónomos, aprobado 
por Decreto 2043/1971, de 23 de julio, y Decreto 145/1904, de 23 
de enero, ha tenido a bien ofrecer las citadas plazas a los fun
cionarios interesados en su provisión, de acuerdo con las si
guientes normas:

Primera —Podrán solicitar dichas plazas sólo los funcionarios 
de carrera del Cuerpo General Administrativo de la Adminis
tración Civil del Estado y de la Escala Administrativa del 
Cuerpo a extinguir de personal de Organismos autónomos su
primidos, asi como los funcionarios en prácticas del Cuerpo 
General Administrativo, pero éstos sólo ocuparán el destino 
que pudiera corresponderles en algún Organismo autónomo, una 
vez hayan alcanzado la condición de funcionario de carrera.

Segunda.—A tal efecto, deberán cursar, a la Dirección Ge
neral de la Función Públicas (calle Velázquez, 63. Madrid-1) en 
el plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Es
tado, su solicitud en instancia redactada de conformidad con 
el modelo que como anexo II se adjunta.

Tercera.—No se admitirán al concurso aquellos funcionarios 
cuyas instancias sean presentadas fuera de plazo en el Centro, 
dependencia u oficina correspondiente para su tramitación. 
Tampoco se admitirán los desestimientos para tomar parte en 
el concurso una vez transcurrido dicho plazo.

Cuarta.—No serán estimados los méritos no invocados en la 
solicitud ni tampoco aquellos que aun siendo invocados, se ca
rezca de constancia en el expediente personal del interesado, 
que se custodia en los archivos de la Dirección General de la 
Función Pública, a no ser que sean justificados documental
mente en la petición.

En el supuesto de alegarse la posesión de un determinado 
titulo académico, deberá acreditarse mediante copia compulsada 
del original por el Jefe de la dependencia donde presta sus ser
vicios, o en su defecto, mediante la oportuna certificación de 
estudios, acompañada del resguardo de haber abonado los dere
chos correspondientes por la expedición de dicho título.

Asimismo de invocarse el destino previo del cónyuge fun
cionario en la localidad donde radique la vacante correspon
diente, habrá de justificarse tal circunstancia mediante certi
ficación que acredite dicha condición, expedida por el Jefe de 
la dependencia administrativa de que depende, aportando ade
más fotocopia del libro de familia, compulsado por el mismo.

Quinta.—La Dirección General de la Función Pública, a la 
vista de los méritos alegados, y de acuerdo con el baremo de 
méritos contenidos, en el Decreto 1106/1966, de 28 de abril, ad
judicará las vacantes, considerándose mérito preferente el en
contrarse en la actualidad en el Ministerio del que depende el 
Organismo en que solicita plaza.

Sexta.—Los funcionarios que sean seleccionados pasarán a la 
situación de supernumerarios, sin adquirir en ningún caso la 
condición de funcionarios propios del Organismo autónomo, 
percibiendo con cargo a los presupuestos del correspondiente 
Organismo el sueldo, trienios, pagas extraordinarias y com
plemento familiar en la misma cuantía que les corresponderían 
en el Cuerpo de su procedencia y sin perjuicio de los comple
mentos, gratificaciones e incentivos que vengan establecidos 
para los funcionarios de carrera del Organismo autónomo en 
que se encuentren destinados, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Decreto 197/1973, de l de febrero.

Séptima.—Los funcionarios que obtengan plaza en el Orga
nismo autónomo a que se refiere el presente concurso, no po
drán solicitar en el plazo de tres años destino fuera del Orga
nismo en que se les adjudique la vacante.

Lo que comunico a VV. II.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 11 de junio de 1976.—P. D., el Subsecretario de la 

Presidencia del Gobierno, Sabino Fernández Campo.

Ilmos. Sres. Subsecretarios de Obras Públicas, Educación y
Ciencia. Trabajo y Director general de la Función Pública.
Madrid.

ANEXO I

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

l.° Junta Administrativa de Obras Públicas de Las Palmas. 
Una plaza de Oficial segundo administrativo. Localidad: Las 
Palmas de Gran Canaria.

2.° Junta del Puerto de Almería. Una plaza de Oficial ad
ministrativo. Localidad: Almería.

3.° Junta del Puerto de La Coruña. Dos plazas de Oficiales 
administrativos. Localidad: La Coruña.

4.° Junta del Puerto de Santa María. Una plaza de Oficial 
administrativo. Localidad Puerto de Santa María (Cádiz).

5.° Comisión Administrativa de Grupos de Puertos. Tres pla
zas de Administrativos. Localidades: Una en La Coruña, una 
en Cádiz y una en Alicante.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

6.º Universidad de Valencia. Tres plazas de Administra
tivos. Localidades: Una en Valencia, una en Alicante y una en 
Castellón.

MINISTERIO DE TRABAJO

7.° Organización de Trabajos Portuarios. Cuatro plazas de 
Administrativos. Localidades: Una en Las Palmas de Gran Ca
naria. una en Gijón, una en Vigo y una en Valencia.


